АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020  № 255

  г. Белогорск

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию

населения и формированию экологической культуры в области

защиты от экологической опасности на территории муниципального

образования Белогорского района на 2020 год

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации

от 11.06.1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической

опасности», в целях поддержки общественного движения за экологическое

возрождение России

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию

населения и формированию экологической культуры в области защиты от

экологической опасности на территории муниципального образования

Белогорского района на 2020 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации муниципального образования Белогорского района и

опубликованию в газете «Ведомости Белогорского района».

4. Начальнику отдела муниципального хозяйства (Парфенова Т.В.)

ознакомить с настоящим постановлением всех руководителей учреждений,

указанных в приложении к настоящему постановлению.

5. Информацию о проведении мероприятий в рамках Дней защиты от

экологической опасности представить в отдел муниципального хозяйства

Белогорского района до 10.07.2020.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Белогорского

района Колодина К. Е.

Глава муниципального образования

Белогорского района Д. В. Инюточкин

Приложение

к постановлению главы МО Белогорского района

                                                                                                                                             от 12.05.2020 № 255

План мероприятий по проведению

Дней защиты от экологической опасности в мае - июне 2020 года

№

п/п
Мероприятие Срок

проведения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

1 Открытие Дней защиты от экологической опасности

в образовательных организациях Белогорского

района, проведение торжественных и массовых

мероприятий, посвященных Дню экологических

знаний, Международному дню прилета птиц,

Международному маршу парков, Международному

дню защиты детей, Всемирному дню окружающей

среды

май - июнь МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района

2 Выступление в трудовых коллективах,

образовательных организациях, средствах массовой

информации по вопросам экологии и

законодательства об охране окружающей среды

май - июнь Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности Белогорского района

3 Организация публикаций в печати, выступлений на

радио и телевидении по проблемам охраны

окружающей среды, предотвращения пожаров,

экологических аварий

май - июнь

Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности Белогорского района

4 Проведение массовых экологических субботников,

акций, способствующих улучшению санитарного

состояния населенных пунктов Белогорского района

май - май Главы сельсоветов Белогорского района

5 Проведение месячника экологического образования

и воспитания

Май МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района, главы сельсоветов Белогорского района

6 Проведение конференций, семинаров, акций по

проблемам охраны окружающей среды, вопросам

состояния особо охраняемых природных территорий

областного значения и местного значения,

организация в образовательных организациях

Белогорского района тематических мероприятий

экологической направленности

Май - июнь МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района

7 Организация и проведение мероприятий по защите

государственного лесного фонда и населенных

пунктов от лесных пожаров на территории

Белогорского района

май -июнь Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности Белогорского района

8 Проведение мероприятий по очистке малых рек,

водоемов, родников, прудов и других водных

объектов, особо охраняемых природных территорий

областного и местного значения с привлечением

общественности и учащихся

май - июнь МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района, главы сельсоветов Белогорского района

9 Освещение в средствах массовой информации хода

подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Дням защиты от экологической

опасности

май — июнь МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района, главы сельсоветов Белогорского района

10 Проведение цикла информационно просветительных

мероприятий в рамках Всемирного дня охраны

окружающей среды, Дня эколога

май - июнь МКУ отдел образования Белогорского района, МКУ отдел культуры и архивного

дела Белогорского района, главы сельсоветов Белогорского района